生活用品部会員各位（※他部会員の方もご参加いただけます）
第５回　生活用品部会　講演会のご案内
「暮らし方をデザインする

～団地リノベーションを通したＵＲの挑戦～」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪商工会議所　生活用品部会長

市川　典男
拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
さて、建築物の大規模改修を通して、機能や価値を向上させる「リノベーション」市場の拡大が期待される中、都市再生機構（ＵＲ）は、若い世代を対象に個性的な団地をリノベーションして展開し、子育て世代を中心に抽選待ちになるなど人気を博しています。また、住宅改修はライフスタイル全般に影響するため、家具や生活雑貨など、幅広いビジネスへの波及効果が期待されています。

そこで、ＵＲで団地リノベーションの設計や工事に携わり、無印良品・京都女子大学との共同プロジェクト等を通じて新しい住まいの在り方を提案されている長谷川様を講師に迎え、ＵＲでの最新事例や団地リノベーションによるこれからの展開についてお話しいただきます。
ご多用中とは存じますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。　　　　  　 敬具
記
■日　時：　平成26年3月5日（水）14：00～15：30
　　　　※講演に先立ち、議事（５分程度）を行います。※講演終了後、同会場で講師との名刺交換会（１０分程度）を実施します。

■場　所：　大阪商工会議所　６階「末広の間」（大阪市中央区本町橋２－８）
■内　容：　１．議事　平成２６年度事業計画（案）について
２．講演　テーマ：「暮らし方をデザインする ～団地リノベーションを通したＵＲの挑戦～」
　　　　　講　師：独立行政法人都市再生機構（UR都市機構）西日本支社

技術監理部　ストック技術チーム　主幹　　長谷川　晋一 氏

【講師紹介】1970年　東大阪市生まれ。92年、鹿児島大学工学部建築学科卒。92～04年、設計事務所にて、都心の木造密集市街地を舞台に、まちと呼応する『温故“都”新』住宅を提案・実践。05年～、UR都市機構にて、設計・工事の担当部門で住戸改修、トータル改修、団地リノベーションの設計や工事に携わり、UR団地の魅力を再発見しながら、新しい暮らしの提案を行っている。
■参加費：　無　料（※先着８０名、大阪商工会議所会員限定）

■申込み：　２月２８日（金）までに下記申込書にご記入のうえ、FAX（06-6944-6330）またはE-mail

(chishin@osaka.cci.or.jp)にてご送付ください。参加証等は発行いたしませんので、
当日直接会場にお越しください。満席でご参加いただけない場合のみ、ご連絡申しあげます。　　　以上
【本件担当】大阪商工会議所　地域振興部　中辻　TEL:06-6944-6323  FAX:06-6944-6330  E-mail: chishin@osaka.cci.or.jp
大阪商工会議所　地域振興部　中辻行（Fax：06-6944-6330）番号をお間違えのないようお願いいたします。
第５回生活用品部会　講演会「暮らし方をデザインする」申込書
＜３月５日（水）１４：００～１５：３０　於：大阪商工会議所　６階「末広の間」＞

■会社名：　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ■会員番号：
■所属・役職：　　　　　　　　　　　　　■氏名：　　　　　　　　　　　　 （複数ご参加の場合＝計 　名）
■住　所：（〒　　　　）
■ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　　　■ＦＡＸ：
■E-mail：
※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（Ｅメールでの事業案内含む）のために利用するのをはじめ、正副部会長、講師には参加者名簿として配布します。
地域振興部発第107号

平成26年2月

1